ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

OFÍCIO Nº 36/2023 - GP

  Serra Caiada, 14 de março de 2023.

Ao Exmo. Sr.
LUCIANO DA CUNHA GOMES,
Prefeito Municipal de Lajes Pintadas/RN
Rua São Francisco, 275, Centro, CEP 59.235-000.

Assunto: Anuência a Adesão à Ata de Registro de Preço nº 029/2022 - Pregão
Eletrônico nº. 017/2022

 Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Amparado no Decreto Federal nº 7.89/2013 e Decreto Municipal nº 011/2013,
venho por meio deste consultar o Excelentíssimo quanto à possibilidade de Adesão à
Ata de Registro de Preços nº 029/2022– oriunda do Pregão Eletrônico nº 017/2022,
com o objetivo de promover a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS
E SETORES PRODUTIVOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, COM FINALIDADE DE
SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE SERRA CAIADA/RN. Em pesquisa
mercadológica promovida pelo setor competente, identificamos que a Ata
supracitada é conveniente e vantajosa à nossa Administração, conforme
demonstram os documentos em anexo, motivo pelo qual solicitamos a Vossa
Senhoria anuência na referida Adesão, conforme planilha elucidaria no anexo I do
presente, o que é perfeitamente possível consoante legislação pertinente.

Outrossim, sendo o nosso pedido acatado, solicitamos que além do Ofício de
resposta com a anuência, seja nos encaminhado também a cópia dos documentos
listados abaixo:

 Edital;

 Parecer Jurídico;

 Aviso de Licitação;

 Recibo de envio ao TCE;

 Documentos de Habilitação da empresa Vencedora.

 Ata de Realização da sessão;

 Termo de Homologação e Adjudicação, com as devidas publicações;

 Ata de Registro de Preço e sua publicação;

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

Certos de vossa compreensão e atendimento, agradecemos e renovamos os
nossos votos de estima e consideração.

Respeitosamente,

João Maria Andrade Furtado Filho

Prefeito de Serra Caiada/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

ANEXO I

Nº DESCRIÇÃO QNTD UNID. MEDIDA

1

Caminhão ¾ - Carroceria de madeira, capacidade

para motorista + 02 (dois) passageiros, com

capacidade de carga de até 04 toneladas, motor

diesel (s-10), direção hidráulica ou elétrica ou

híbrida. Em perfeito estado de conservação, a ser

aprovado pelo Setor de Transporte. Equipado

com todos os componentes de segurança. OBS:

Todas as despesas de manutenção do veículo por

conta da empresa a ser contratada. Combustível e

motorista por conta da Prefeitura.

24 MÊS

2

Caminhão Toco - Carroceria de madeira,

capacidade para motorista + 02 (dois)

passageiros, com capacidade minima de carga de

até 08 toneladas, motor diesel (s-10), direção

hidráulica ou elétrica ou híbrida. Em perfeito

estado de conservação, a ser aprovado pelo Setor

de Transporte. Equipado com todos os

componentes de segurança. OBS: Todas as

despesas de Manutenção do veículo por conta da

empresa a ser contratada. Combustível e

motorista por conta da Prefeitura.

24 MÊS

3

Máquina Retroescavadeira 4x4 - Potência

operacional entre 76 e 79hp, com profundidade

de escavação entre 4,30 a 4,50m, com no máximo

10(dez) anos de uso, diesel. OBS: Todas as

despesas de manutenção do veículo por conta da

empresa a ser contratada. Combustível e

motorista por conta da Prefeitura.

300 DIÁRIA

4

Veículo tipo Caminhão Munck - Com braço

hidráulico e cesto Áereo. Equipado com todos os

componentes de segurança necessários para

realização dos serviços de iluminação e/ou em

eventos patrocinados pelo Município, com no

máximo 10(dez) anos de uso. OBS: Todas as

despesas de manutenção do veículo por conta da

empresa a ser contratada. Combustível e

200 DIÁRIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

motorista por conta da Prefeitura.

5

Caminhão Pipa - Com capacidade a partir de

10.000 (dez mil) litros, potência mínima de

162hp, com 10m de mangote de 2”. Equipado com

todos os componentes de segurança. OBS: Todas

as despesas de manutenção do veículo por conta

da empresa a ser contratada. Combustível e

motorista por conta da Prefeitura.

200 DIÁRIA

6

CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE - Para

realização de propaganda volante dos eventos a

ser realizados pelas Secretarias Municipais, o

veículo deverá possuir 02 microfones c/fio,

gravador de som, leitor de CD/DVD (que execute

MP3 e outros formatos), com potência mínima

3.000 watts. OBS: Todas as despesas de

manutenção do veículo por conta da empresa a

ser contratada. Hora de divulgação, combustível e

motorista por conta da contratada.

2.000 HORA

7

VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHÃO

CAÇAMBA BASCULANTE, no máximo 10 (dez)

anos de uso da data de fabricação, freios a ar,

Direção Hidráulica, Rodagem no mínimo

1000x20, Pneus no mínimo Meia Vida, Caçamba

de no mínimo 3,60 mt comprimento x 0,66 cm

altura x 2,16 mt largura, chassis reforçado, cabine

em bom estado de conservação, potência mínima

6 cilindros, câmbio manual de 5 marchas a frente

e 01 a ré, motor movido a Diesel, tanque de

combustível com capacidade mínima de 140 Lts, e

demais equipamentos exigidos por lei.OBS: Todas

as despesas de manutenção do veículo por conta

da empresa a ser contratada. Combustível e

motorista por conta da Prefeitura

200 DIÁRIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
Rua Getúlio Vargas, 47, Centro, CNPJ: 08.078.412/0001-56.

Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: gabprefserracaiada@gmail.com

Rua Getúlio Vargas, SN, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-56
Tel: (84) 3293-0038 – E-mail: sec.planpmserracaiada@gmail.com

8

VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO ÔNIBUS, no máximo

10 (dez) anos de uso da data de fabricação ou

modelo, freios a ar, Direção Hidráulica, Rodagem

no mínimo 1000x20, Pneus no mínimo Meia Vida,

potência mínima 4 cilindros, câmbio manual de 5

marchas a frente e 01 a ré, motor movido a Diesel,

tanque de combustível com capacidade mínima

de 300 Lts, e demais equipamentos exigidos por

lei.OBS: Todas as despesas de manutenção do

veículo por conta da empresa a ser contratada.

Combustível e motorista por conta da Prefeitura.

24 MÊS

		2023-03-14T09:22:03-0300
	JOAO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO:05176927403